证券代码：603166            证券简称：福达股份        公告编号：2015-035

桂林福达股份有限公司董事会

前次募集资金使用情况报告

本公司董事会及全体董事保证本公告内容不存在任何虚假记载、误导性陈述或者

重大遗漏，并对其内容的真实性、准确性和完整性承担个别及连带责任。

根据中国证券监督管理委员会《上市公司证券发行管理办法》（证监会令第 30 号）

和《关于前次募集资金使用情况报告的规定》（证监发行字【2007】500 号）的要求，

桂林福达股份有限公司（以下简称“福达股份”或“本公司”）编制了截至 2014 年 12

月 31 日止的前次募集资金使用情况报告。

一、前次募集资金情况

1、实际募集的数额、资金到账时间

经中国证券监督管理委员会证监许可[2014]1061 号文《关于核准桂林福达股份有限

公司首次公开发行股票的批复》的核准，由本公司采用网下向询价对象配售和网上向社会

公众投资者定价发行相结合的方式，公开发行人民币普通股股票 4,350 万股，每股发行价

格为人民币 5.80 元。截至 2014 年 11 月 20 日止，本公司实际已向社会公众公开发行人

民币普通股股票 4,350 万股，募集资金总额为人民币 25,230.00 万元，扣除各项发行费用

合计人民币 3,745.07 万元后，实际募集资金净额为人民币 21,484.93 万元。该募集资金

已于 2014 年 11 月到位。上述资金到位情况业经华普天健会计师事务所（特殊普通合伙）

会验字[2014]3182 号《验资报告》验证。

2、募集资金在专项账户的存放情况

根据有关法律法规及《上海证券交易所上市公司募集资金管理办法》的规定，遵循

规范、安全、高效、透明的原则，公司制定了《募集资金管理办法》，对募集资金的存

储、审批、使用、管理与监督做出了明确的规定，以在制度上保证募集资金的规范使用。

2014 年 11 月 28 日，本公司与中国建设银行股份有限公司桂林临桂支行（以下简

称“建行临桂支行”）和中国银河证券股份有限公司（以下简称“银河证券”）签署《募

集资金三方监管协议》，在建行临桂支行开设募集资金专项账户（账号：

45001636601059599999）。三方监管协议与上海证券交易所三方监管协议范本不存在

重大差异，三方监管协议的履行不存在问题。

截至 2014 年 12 月 31 日止，该账户资金情况如下：

银行名称 银行帐号 余额（万元）

中国建设银行股份有限公司桂林

临桂支行
45001636601059599999 379.17

合计  379.17

二、前次募集资金实际使用情况说明

（一）前次募集资金使用情况对照表

前次募集资金使用情况对照表详见本报告附件 1。

（二）前次募集资金实际投资项目发生变更的原因说明

前次募集资金实际投资项目未发生变更。

（三）前次募集资金项目的实际投资总额与承诺的差异内容和原因说明

前次募集资金实际投资总额与承诺的投资总额不存在差异

（四）前次募集资金投资项目对外转让或置换情况

前次募集资金实际投资项目不存在对外转让或置换情况。

（五）闲置募集资金使用情况

不存在闲置募集资金使用情况。

三、募集资金投资项目产生的经济效益情况

前次募集资金投资项目实现效益情况对照表详见本报告附件 2。

四、前次发行涉及以资产认购股份的资产运行情况说明

前次募集资金中不存在资产认购股份的情况。

五、前次募集资金实际使用情况与已公开披露信息对照情况说明

前次募集资金实际使用情况与公司定期报告和其他信息披露文件中披露的有关内

容不存在差异。

六、报告的批准报出

本报告业经公司董事会于 2015 年 8 月 11 日决议批准报出。

附件 1：前次募集资金使用情况对照表

附件 2：前次募集资金投资项目实现效益情况对照表

特此公告

桂林福达股份有限公司董事会

2015 年 8 月 11 日

附件 1：

前次募集资金使用情况对照表
截至 2014 年 12 月 31 日

编制单位：桂林福达股份有限公司

单位：人民币万元

募集资金总额：21,484.93 已累计使用募集资金总额：21,141.57

变更用途的募集资金总额：0.00 各年度使用募集资金总额：21,141.57

变更用途的募集资金总额比例：0.00% 2014 年度：8,509.72

投资项目 募集资金投资总额 截止日募集资金累计投资额 项目达到预

定可使用状

态日期/截止

日项目完工

程度

序

号
承诺投资项目 实际投资项目

募集前承

诺投资金

额

募集后承

诺投资金

额

实际投资

金额

募集前承

诺投资金

额

募集后承

诺投资金

额

实际投资

金额

实际投资金额与

募集后承诺投资

金额的差额

1

桂林曲轴新增年

产 25 万根曲轴

技术改造项目

桂林曲轴新增年产

25 万根曲轴技术

改造项目

7,254.96 7,254.96 7,254.96 7,254.96 7,254.96 7,254.96   47.00%

2

襄樊曲轴新增年

产 7 万根曲轴技

术改造项目

襄樊曲轴新增年产

7 万根曲轴技术改

造项目

3,373.79 3,373.79 3,373.79 3,373.79 3,373.79 3,373.79   60.00%

3

福达锻造年产 10

万吨精密锻件建

设工程技术改造

项目

福达锻造年产 10

万吨精密锻件建设

工程技术改造项目

6,094.75 6,094.75 6,094.75 6,094.75 6,094.75 6,094.75   99.60%

4

桂林齿轮新增年

产 15 万套螺旋

锥齿轮技术改造

项目

桂林齿轮新增年产

15 万套螺旋锥齿

轮技术改造项目

3,059.79 3,059.79 3,059.79 3,059.79 3,059.79 3,059.79   25.00%

5
福达股份技术中

心技术改造项目

福达股份技术中心

技术改造项目
1,678.07 1,678.07 1,325.28 1,678.07 1,678.07 1,325.28 -352.79  20.17%

附件 2：

前次募集资金投资项目实现效益情况对照表

截至 2014 年 12 月 31 日

编制单位：桂林福达股份有限公司                                                                                           单位：人民币万元

实际投资项目

截止日投

资项目累

计产能利

用率

承诺效益 最近三年实际效益 截止日累计实现效益
是否达到

预计效益

序号 项目名称

2014 年 2013 年 2012 年

1
桂林曲轴新增年产25 万根

曲轴技术改造项目
/ / / / / / /

2
襄樊曲轴新增年产 7 万根

曲轴技术改造项目
/ / / / / / /

3

福达锻造年产10 万吨精密

锻件建设工程技术改造项

目

/ / / / /

/

4
桂林齿轮新增年产15 万套

螺旋锥齿轮技术改造项目
/ / / / / / /

5
福达股份技术中心技术改

造项目
/ / / / / / /

注：截至 2014 年 12 月 31 日，募集资金实际投资项目建设尚未完成，无法核算募集资金投资项目产生的经济效益。福达锻造自设立起仅实施了年产 10 万吨精

密锻件建设工程技术改造项目，福达锻造 2014 年度净利润 3,091.02 万元。福达锻造年产 10 万吨精密锻件建设工程技术改造项目提升了福达股份曲轴产品的毛

利率，增强了公司产品的竞争力。